
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 厚生労働省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

6,187 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

247,216 百万円

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度

機関名 独立行政法人国立病院機構

平成16年度

平成17年度

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人）内、常勤者数

18 1 (株)スズケン 299 12,815 0 0

18 2 アルフレッサ(株) 171 8,367 0 0

18 3 (株)クラヤ三星堂 157 6,938 0 0

18 4 厚生労働省第二共済組合 153 56,536 0 0

18 5 (株)日本ホスピタルサービス 148 6,716 3 1

18 6 東邦薬品(株) 124 4,099 0 0

18 7 成和産業(株) 106 3,215 0 0

18 8 (株)アステム 102 3,684 8 8

18 9 日本赤十字社 96 4,674 12 12

18 10 (社)日本アイソトープ協会 94 2,454 0 0

18 11 (株)ニチイ学館 90 3,595 1 1

18 12 帝人在宅医療(株) 82 1,913 0 0

18 13 東芝メディカルシステムズ(株) 78 1,823 1 1

18 14 富士フィルムメディカル(株) 75 681 0 0

18 15 (株)サンキ 72 3,020 0 0

18 16 (株)エバルス 62 2,365 0 0

18 17 ジーイー横河メディカルシステム(株) 61 715 0 0

18 18 (株)アトル 53 2,996 0 0

18 19 (株)保健医療ビジネス 48 734 17 17

18 20 (株)ケーエスケー 47 1,816 0 0

18 21 (株)バイタルネット 42 1,797 0 0

18 22 ワタキューセイモア(株) 42 572 1 1

18 23 山下医科器械(株) 41 1,308 0 0

18 24 (株)日本医療事務センター 38 1,778 0 0

18 25 富田薬品(株) 36 1,425 5 0

18 26 常盤薬品(株) 36 1,106 6 5

18 27 (株)エスアールエル 36 614 1 1

18 28 (株)潮田クラヤ三星堂 35 1,393 0 0

18 29 コニカミノルタメディカル(株) 35 342 0 0

18 30 (株)翔薬 34 1,713 3 3

国家公務員再就職者の

調査中

年度

番号

番号 相手先団体の名称

番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称年度

年度

備考

調査中

備考



（１）金銭交付の全容　⑤⑥
（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 厚生労働省第二共済組合 153 56,536 0 0

18 2 (株)スズケン 299 12,815 0 0

18 3 アルフレッサ(株) 171 8,367 0 0

18 4 (株)クラヤ三星堂 157 6,938 0 0

18 5 (株)日本ホスピタルサービス 148 6,716 3 1

18 6 日本赤十字社 96 4,674 12 12

18 7 東邦薬品(株) 124 4,099 0 0

18 8 (株)アステム 102 3,684 8 8

18 9 (株)ニチイ学館 90 3,595 1 1

18 10 成和産業(株) 106 3,215 0 0

18 11 (株)サンキ 72 3,020 0 0

18 12 (株)アトル 53 2,996 0 0

18 13 (株)大林組（ＪＶ） 2 2,929 0 0

18 14 (株)カワニシ 28 2,613 0 0

18 15 (社)日本アイソトープ協会 94 2,454 0 0

18 16 (株)エバルス 62 2,365 0 0

18 17 (株)エムバス 3 2,043 0 0

18 18 帝人在宅医療(株) 82 1,913 0 0

18 19 東芝メディカルシステムズ(株) 78 1,823 1 1

18 20 (株)ケーエスケー 47 1,816 0 0

18 21 (株)バイタルネット 40 1,786 0 0

18 22 (株)日本医療事務センター 38 1,778 0 0

18 23 (株)翔薬 34 1,713 3 3

18 24 (株)キシヤ 28 1,666 0 0

18 25 (株)潮田クラヤ三星堂 38 1,537 0 0

18 26 富田薬品(株) 36 1,425 5 0

18 27 日本ＩＢＭ(株) 5 1,405 0 0

18 28 (株)ほくやく 28 1,378 0 0

18 29 (株)エスコム 3 1,296 2 2

18 30 山下医科器械(株) 31 1,253 0 0

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 相手先団体の名称番号

調査中

調査中

国 家 公務 員再 就職 者の

年度 番号 相手先団体の名称
備考
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